第 版4 本版主编 刘彤 编辑 车丹萍2017年7月14日 要 闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 15504360333 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.00元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

白城市洮北区人民法院
关于拍卖白城市新世纪84号商铺的公告

吉林省白城市洮北区人民法院将于2017年8月6日10时至2017年8月7日10时（延时除
外）在吉林省白城市洮北区人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台上进行公开拍卖活动（法院账
户名为吉林省白城市洮北区人民法院，法院主页网sf.taobao.com/区号——参见全国法院页面
https://sf.taobao.com/court-list.htm），现公告如下：

拍卖标的：白城市新世纪84号商铺，建筑面积为14.23平方米，产籍号为产权证号为吉房权
证白字第042324号，位于白城市新世纪商场二楼，勘查时为闲置状态。

起拍价274639元，保证金28000元，增价幅度5000元。
银行付款方式：银行汇款到法院指定账户（开户行为建行白城洮北支行，开户名称为白城

市洮北区人民法院，开户账号22050166623800000289）
竞买人在拍卖竞价前请务必再仔细阅读本院发布的拍卖须知。
举报监督电话：0436-3258257
本规则其他未尽事宜，请向拍卖人咨询。
法院咨询电话：0436-3258238（于法官）
淘宝技术咨询：400-822-2870
详细信息可在“人民法院诉讼资产网（www.rmfysszc.gov.cn）”上查询。

白城市洮北区人民法院
2017年7月6日

白城市洮北区人民法院
关于拍卖白城市岭下镇中心街东侧房屋的公告

吉林省白城市洮北区人民法院将于2017年8月6日10时至2017年8月7日10时（延时除外）在吉林省白
城市洮北区人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台上进行公开拍卖活动（法院账户名为吉林省白城市洮北区人
民法院，法院主页网sf.taobao.com/区号——参见全国法院页面https://sf.taobao.com/court-list.htm），现
公告如下：

拍卖标的：白城市岭下镇中心街东侧房屋，建筑面积为408平方米，产籍号为923/1-923（详见下表），
现为闲置状态。

名称

住房

门斗

院墙

合计

数量

408

3.75

7.5

单位

平方米

平方米

米

评估值

612000

1050

2100

615150

起拍价615150元，保证金62000元，增价幅度5000元。
银行付款方式：银行汇款到法院指定账户（开户行为建行白城洮北支行，开户名称为白城市洮北区人民

法院，开户账号22050166623800000289）
竞买人在拍卖竞价前请务必再仔细阅读本院发布的拍卖须知。
举报监督电话：0436-3258257
本规则其他未尽事宜，请向拍卖人咨询。
法院咨询电话：0436-3258238（于法官）
淘宝技术咨询：400-822-2870
详细信息可在“人民法院诉讼资产网（www.rmfysszc.gov.cn）”上查询。

白城市洮北区人民法院
2017年7月6日

按照市委、市政府“四城联创”工作的部署
和要求，为加大治理城区非法小广告的力度，彻
底消除城市“牛皮癣”，保证城市和居民生活环
境整洁、有序，根据《中华人民共和国治安管理
处罚法》《吉林省城市市容和环境卫生管理条
例》等法律法规规定，市城管执法局、市公安局
联合在全市范围内开展整治非法小广告专项行
动，现将整治工作有关事项通告如下：

一、本通告所称的小广告是指在街路两侧和
小区内的建筑物、构筑物、公共设施和地面、树
木以及小区楼道内，采取喷涂、刻画、胶粘、张
贴等方式进行的各类非法广告宣传。

二、对在城区内喷涂、刻画、胶粘、张贴各类非
法小广告难以清除的，由城管部门依照《吉林省
城市市容和环境卫生管理条例》第六十二条规定，
责令清除,并对行为人处以1000元以上5000元以
下罚款；对组织者没收非法财物和违法所得,并处
以5000元以上1万元以下罚款；情节严重的，处以
1万元以上5万元以下罚款。同时对广告中标明

其通讯工具号码的，予以追呼暂停使用。
三、对小广告内容中含有办假证、假文凭、

假发票、贩卖枪支等各类违法内容的行为人，由
公安机关依法进行严厉打击，对行为人依照《中
华人民共和国治安管理处罚法》第五十二条处10
日以上15日以下行政拘留，情节较轻的，处5日
以上10日以下行政拘留；构成犯罪的，依法追究
其刑事责任。

四、非法小广告管理和清除责任：
（一）城区内各机关企事业单位和个体业户的

建筑墙体、门窗、地面和围墙等部位存在非法小
广告的，由产权单位、所有人或使用单位、使用
人按照“门前三包”责任的要求，加强管理并自
行清除干净。

（二）街路两侧路灯杆、电线杆、通讯杆、交
通标志杆、道路指示牌、公交站点、邮政信箱等
各类公共设施上的非法小广告，由设施产权单位
或使用单位负责管理和清除。

（三）小区内的所有非法小广告由物业公司负

责管理和清除；非临街两侧无物业公司管理区域
内的所有非法小广告由所在街道、社区负责管理
和清除。

以上单位和个人对责任区域内非法小广告随
时出现随时清除，不清除或清除不彻底的，由城
管部门按照《吉林省城市市容和环境卫生管理条
例》等相关规定，责令清除并依法予以处罚，同
时进行公开曝光。

五、对阻碍、妨碍整治非法小广告执行公务
的行为人，由公安机关依照《中华人民共和国治
安管理处罚法》第五十条，处以行政拘留；构成
犯罪的，移送司法机关，依法追究其刑事责任。

六、建立社会奖励制度。将正在实施喷涂非
法小广告行为人扭送到城管部门或公安机关的公
民给予一次性奖励1000元。

七、整治非法小广告行为举报电话：
0436-3666533 18504366037
18504366600 13321460777
18504365757
八、本《通告》自发布之日起施行。

白城市城市管理执法局 白城市公安局
2016年10月31日

关于集中整治非法小广告的通告

白城市平价商店和农贸市场主要副食品价格
2017年7月13日 单位：元/500g

备注：“—”代表无货或缺货。
白城市价格监测中心 白城市商务信息中心 提供

商品
名称

大 米

精 粉

豆 油

猪 肉

牛 肉

羊 肉

鸡 蛋

活鲤鱼

青 椒

豆 角

西红柿

茄 子

水黄瓜

芹 菜

蒜 薹

土 豆

甘 蓝

大白菜

洋 葱

韭 菜

规格
等级

普通大米

50斤袋装

桶装5L

后 鞧

去骨后腿肉

新鲜完整

1千克左右

新鲜一级

架豆王

新鲜一级

不同季节市场
主流品种

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

平 价 商 店

欧亚
超市

2.30

2.10

43.90

12.00

28.50

-

2.58

7.20

1.98

4.28

1.98

0.98

1.58

1.48

3.65

0.78

0.28

0.78

0.68

1.48

天和
超市

2.00

2.00

47.00

12.30

25.90

22.90

2.99

6.99

2.30

4.28

2.29

1.29

1.49

1.67

1.69

0.79

0.49

0.79

1.38

1.69

明客多
超市

2.28

1.78

45.90

9.48

28.38

26.00

2.69

7.99

0.99

4.28

0.99

0.29

0.99

1.49

4.38

0.69

0.29

0.99

0.99

1.87

大润发
超市

2.30

2.15

33.00

10.50

-

-

2.89

6.90

2.58

3.98

1.38

0.59

0.98

1.48

4.66

1.21

0.82

0.98

0.99

1.87

中智
超市

2.19

1.99

45.90

9.49

27.99

25.49

2.39

7.50

1.99

4.18

1.89

0.39

1.49

1.49

4.59

0.99

0.29

0.69

0.89

1.79

小崔
超市

2.30

2.10

44.90

12.30

28.60

27.90

2.49

7.79

1.79

4.28

1.59

0.99

1.29

1.29

4.59

0.99

0.29

0.79

1.29

1.59

农贸市场

瑞光
市场

2.30

2.20

50.00

11.00

27.00

25.00

3.30

7.00

2.00

3.50

3.00

1.70

1.50

1.50

5.00

1.20

1.00

1.00

1.50

1.50

吉鹤
市场

2.30

2.20

50.00

13.00

27.00

25.00

3.30

8.50

1.50

3.50

2.50

1.50

1.50

1.50

5.00

1.00

1.00

1.00

1.50

1.50

市场
平均
价格

2.30

2.15

48.58

12.30

28.64

27.90

3.10

8.02

2.30

4.28

2.34

1.38

1.63

1.67

4.66

1.21

0.82

1.02

1.38

1.87

招 聘
启 事

因 业 务 拓 展 需

要，白城日报社广告

部现面向社会招聘广

告业务人员。

电话：3323838

甘肃：引洮工程上旱塬 “三西”大地换新颜
●新华社记者 张钦

刚入三伏天，一大早天还没亮暑气就上
来了。45岁的张勇早早起了床，顺手拿起锄
菜地的小铲子，一边念叨着“晚了就招不到
熟练工了”，一边利索地开车出门。半个多小
时后，他赶到市郊一个人头攒动的露天人力
市场。

张勇是甘肃省定西市安定区鲁家沟镇小
岔口村人。1年多前，他被一位老板聘请，
负责在村内流转1000亩旱地，并把这些千百
年只能勉强种小麦、洋芋的旱地改造成蔬菜
基地。

旱地变菜地，旱农变菜农，这靠谱吗？
张勇最开始也犯嘀咕。他的家乡属于十年九
旱、严重缺水的“三西”地区。和许多陇中
地区的群众一样，他被连年不断的干旱缺水
吓怕了。

他一辈子都难忘，小时候遭遇大旱，家
里只能喝村前小溪里的苦咸水，难以下咽的
苦咸水只要喝一口舌头就发麻。再后来，大
规模兴建的农村集雨水窖极大地缓解了饮水
难题。但鲁家沟镇是定西市的“旱中之旱”，
连年的干旱使庄稼连年歉收、绝收。

20多年前，他和妻子下定决心双双出门
打工就是为“逃水荒”。因为庄稼收成实在没
保证，鲁家沟一带的人因“逃水荒”成为改
革开放后陇中地区农民外出务工闯荡最早的
山区，家家户户的生计主要靠非农业。

张勇说，这一点从蔬菜基地流转来的土
地就能看出来，相当一部分地块一看就好几
年没种了。

蔬菜是灌溉农业。当地人开始敢于大规
模种菜，不仅是看上了旱塬耕地污染极少，
更是因为过去三五年间，陇中地区的水生活
出现了历史性的变革。

2014年12月29日，陇中旱塬百姓翘首
企盼半个多世纪的圆梦工程——引洮工程一
期终于通水。这也是甘肃历史上最大的跨流
域调水工程，受益人口由预计的154万人增
加到225万人，19万亩旱地变农田。引洮工
程二期于2015年8月开工，建成后又会让甘
肃中东部地区的268.57万人受益，让29.2万
亩旱地变成水浇田。

甘肃省水利厅厅长魏宝君说，引洮工程
不仅有利于破解甘肃中东部地区的饮水不安
全难题，也有利于加快农业结构调整，为群
众脱贫致富和旱塬生态建设奠定坚实基础。

在定西，巨龙般的干渠逢山打洞，遇沟
架桥，汩汩清冽的洮河水淌进旱塬山乡。祖
祖辈辈喝窖水的老百姓用上了自来水，添置
了全自动洗衣机等家电。用水成本大幅下
降，以前从山外运水每吨成本100多元，现
在只需几元钱，曾经因用不起水而不敢放手
养牛养羊的人开始圆梦：不到3年间，鲁家
沟镇的蔬菜大棚、养殖暖棚如雨后春笋般从

无到有，从少到多。全镇5000多亩川地，如
今大多数种植蔬菜。

曾经被旱魔逼出来的劳务工输出地，现
在则吸引着能人返乡创业和群众就近务工。
张勇两口子结束了奔波生涯，学着做起了菜
农。除了忙着打理村里的千亩蔬菜基地，他
俩还将自家的14亩地全部种了毛芹。张勇粗
略算了一下，过去种小麦、胡麻，十年有九
年歉收、绝收。现在芹菜亩产1.8万斤，每亩
毛收入有1万多元。

晨曦初露，张勇走进人力市场，与同样来
到这里寻觅务工机会的人不时攀谈，讨论工
价。半个多小时后，他联系好28位提着铲子、
干粮的农家妇女，拉着大家赶往蔬菜基地。

“要不是我答应干活一天结算一天的工
钱，还不一定招来这么多人呢！”张勇说，眼
下菜地都在锄草，村子周边招不到人。今天
他们商定的工钱是1天工钱80元，包吃喝。

日头越来越高。工人顶着渐渐热烈的阳
光陆续下地。张勇也习惯性地从车上拿出铲
子，下地锄草，不一会儿，他额头就渗出不
少汗滴。他擦了擦汗，黝黑的脸庞绽放着笑
容。 （新华社兰州7月12日电）

砥砺奋进的五年

新华社青岛7月12日电（记者
张旭东）近年兴起的区块链技术是
继互联网、无线通信、云计算、大
数据之后计算和网络技术的又一创
新。青岛市市北区近日提出，将建
设区块链产业孵化平台、区块链应
用测试平台、区块链专项教育培训
平台和区块链资格认证平台。

青岛区块链产业研究院院长郭
峰介绍说，区块链技术是由分布式
数据存储、点对点传输、共识机制、
加密算法等计算机技术交汇而形成
的一种可用于信任传递、分布和管
理价值等与诚信关联的各种交易过
程和结果的信息网络应用技术。

据了解，区块链技术可应用于
各类价值和商品的交易和传输，包
括供应链管理、保险业、医疗信
息、工业4.0、知识产权管理、社

会福利保障、政府和社会诚信体系
维护等。

青岛市市北区政府副区长刘大
川介绍，青岛市市北区将建设区块
链产业四大平台：一是建设区块链
产业孵化平台，为区块链企业和创
业团队提供办公空间，提供政策指
引、企业注册、人力资源外包、项目
资源对接、项目投融资等综合服务。
二是建设区块链应用测试平台，为
技术研究、项目示范、应用测试制定
标准化规则，检验应用效果。三是建
设区块链专项教育培训平台，为技
术人员提供专业技术、相关法律法

规的教育培训。四是建设资格认证
平台，为专业技术资格认证、知识产
权保护提供有力保障。

刘大川说，青岛市市北区将加
大对区块链产业上下游企业的引进
力度，推进区块链应用项目落地，
每年引进不少于20家区块链应用
企业，培育5家以上专、精、特、
新的区块链中小企业。

目前，青岛市市北区已先后引
进布比网络技术、金股链科技、众
签科技、数链科技、物链湾信息技
术、云松区块链咨询等区块链应用
项目20余个。

新华社南昌7月12日电（记者
邬慧颖）记者从江西省人社厅了解
到，江西省决定调整企业和机关事
业单位退休人员基本养老金，其期
限从今年1月1日起计算，预计该
省将有295万企业和机关事业单位
退休人员从中受益。

江西省人社厅、省财政厅近日
印发的《关于江西省2017年调整
退休人员基本养老金的通知》 规
定，今年江西省调整的人员范围为
企业和机关事业单位2016年12月
31日前已按规定办理退休手续并按
月领取基本养老金的退休人员。总
体调整水平按略高于江西省2016

年退休人员月人均基本养老金的
5.5%、企业平均增幅略高于机关事
业单位平均增幅的原则确定。

此次调整退休人员基本养老金
采取定额调整、挂钩调整与适当倾
斜相结合的办法。定额调整退休人
员每人每月增加48元，企业和机
关事业单位实行统一标准。

挂钩调整办法有所不同。企业
与缴费年限挂钩，对缴费年限15
年以下 （含15年）的每人每月增

加45元；缴费年限超过15年的人
员，按每满一年增加3元调整，累
计缴费年限尾数不足一年的按一年
计算。机关事业单位与基本养老金
水平挂钩，每人每月按本人2016
年12月份基本养老金的3.2%增加。

对年满70周岁的退休人员再
按高龄倾斜调整标准调整。年满70
周岁不满80周岁的高龄人员，每人
每月增加30元；年满80周岁以上的
高龄人员，每人每月增加40元。

为推进精神文明建设，凝聚社会向善力
量，广东率先在全国以部门规章的形式确定
了先进典型的遴选机制和工作方案，以寻找
身边好人好事来进行群众道德教育，形成

“用身边人教育身边人，用身边事感动身边
人”的辐射带动作用。

惠州市建设“好人之城”，把志愿服务融
入群众生活，将感恩理念融入城市文化景观
建设；中山市依托遍布城乡的1100多间修身
学堂，广泛开展群众性道德宣传教育系列活
动8000多场次，群众参与近200万人次。

据中山市委宣传部介绍，中山常年举行
“博爱文化行”“全民修身活动日”“孝老爱亲
活动周”等活动，推动好人文化沿着家风、

校风、行风、乡风向纵深推进，激励更多的
群众助人为乐。

坚持12年助学恤孤、救助重症贫童的退
休干部王颂汤、11年努力清偿债务的农民曾
彩香、11年照顾英雄丈夫的好警嫂蔡斯迪
……广东涌现出一批让群众点赞的楷模。广
东坚持每季度定期发布广东好人、南粤楷
模，旨在发挥榜样力量，以好人带动好人团
队建设，推动社会形成向善的群众力量。

发现好人、宣传好人、培养好人形成良性
循环。近年来，广东培育了一批如“赵广军生命
热线工作室”“徐克成关爱健康工作室”等好人
团队，催生新的道德模范。如第六届广州市道
德模范、现任赵广军志愿服务总队队长的陈建

宇就是“赵广军生命热线工作室”第一批志愿
者，累积志愿服务时间超过5200小时。

此外，2012年广东成立了全国首个关爱
好人基金，以社会众筹、义卖认捐的方式关爱
好人。截至 2017 年 5 月，基金共募集捐款
533.04万元，支出180.5万元，资助181人次。

东莞市横沥镇是一个外来人口集聚的模
具专业镇。横沥镇制定了对道德模范的礼遇
制度，涵盖出行便利、免费体检、家属优待
以及参加技能培训等圆梦计划，于危急处伸
援手，于生活中显关爱。此举推动工业小镇
建成“好人森林”，好人效应在社会管理中发
挥了潜移默化的推动作用。

据统计，2013年以来，广东共涌现出22
名时代楷模、全国道德模范及提名人，中国
好人205人，广东好人437人。好人方阵不
断扩大，培育出崇德向善的社会氛围，这为
广东的创新发展提供道德支撑和精神力量。

（新华社广州7月12日电）

“好人效应”孕育广东向善风尚
●新华社记者 黄浩苑

新华社重庆7月12日电（谷训 邱小雅）今
年是国家系统构建家庭经济困难学生资助政
策体系十周年。十年来，重庆市建立起完整的
资助政策和保障体系，覆盖了从学前教育到研
究生教育各学段，累计惠及4100万人次。

近日，重庆市教委、重庆市扶贫办、国
家开发银行重庆分行等相关单位联合发布消
息称，自2007年国家实施学生资助新政以
来，重庆市累计投入金额526亿元，资助各
级各类学生超过4100万人次。

重庆市现已建立起较为完整的资助政策
和保障体系。资助覆盖面广，包含各学段各
类家庭经济困难学生。资助渠道多样，以政
府资助为主渠道，学校资助、社会资助有效
补充。资金保障程度高，能够有效满足学生
正常的学习和生活需求，并能够精准到达农
村建档立卡贫困学生、城乡低保家庭学生、
城乡特困救助供养学生、家庭遭遇突发事件
学生等资助对象。

重庆：困难学生资助政策实施十年 惠及4100万人次

青岛将建设区块链产业四大平台

江西上调退休人员基本养老金